
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.12.2016 г. № 1834

Об утверждении Методики расчета стоимости персонального 
информационного носителя (сертификата) на получение услуг по 

дополнительному образованию детей

В соответствии с постановлением правительства Тульской области 
от 24.11.2016 № 538 «О введении на территории Тульской области системы 
дополнительного образования детей на основе персонифицированного 
финансирования» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Методику расчета стоимости персонального 
информационного носителя (сертификата) на получение услуг по 
дополнительному образованию детей (далее -  Методика), Приложение № 1.

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: 
www.npatula.ru и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации»: www.pravo.gov.ru

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
директора департамента финансирования, бухгалтерского учета, отчетности 
и контроля министерства образования Тульской области Е.Ю. Кипровскую.

http://www.npatula.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение к приказу министерства образования 
Тульской области от 09.12.2016 г. № 1834

Методика расчета стоимости персонального информационного 
носителя (сертификата) на получение услуг по дополнительному

образованию детей

1. Настоящая Методика разработана в целях внедрения 
персонифицированной модели финансирования услуг по дополнительному 
образованию детей (далее - ДОД) и определяет правила расчета стоимости 
персонального информационного носителя (сертификата) на получение услуг 
по ДОД (далее -  ГШН(С).

2. Стоимость ПИН(С) рассчитывается по формуле:

§Д°Д = ^ дод * Р0Б
>

где:

8Д°Д _ СТоимость ПИН(С) на получение услуг по ДОД на основе 
персонифицированного финансирования по одной дополнительной 
общеобразовательной программе технического направления;

Кдод -  значение нормативных затрат на оказание государственной 
услуги по ДОД на одного получателя услуги в час, рублей.

Значения нормативных затрат на оказание государственных услуг 
утверждаются министерством образования Тульской области и размещаются 
на официальном портале правительства Тульской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Р0Б -  средняя продолжительность реализации образовательной 
программы дополнительного образования технического направления -  72 
часа.

3. В случае изменения значения нормативных затрат по ДОД 
стоимость ПИН(С) пересчитывается.


